ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2025                                                                                                                        № 11
О  внесении изменений в постановление администрации от 04.03.2020 №17         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы сельского поселения «Деревня Большие Савки» на 2020-2029гг.»           (в редакции от 03.02.2021 №4;                        от 21.01.2022 №4, от 03.02.2023 №10,               от 26.01.2024 №7)

На основании ст. 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», решения Сельской Думы от 26.12.2024 №122 «О внесении изменений и дополнений               в решение Сельской Думы от 26.12.2023 №101 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» на 2024 год                         и на плановый период 2025 и 2026 годов», решения Сельской Думы от 26.12.2024 №123 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов», соглашения    о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения                     от 28.12.2020, администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 04.03.2020 № 17 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы сельского поселения «Деревня Большие Савки»  на 2020-2029гг.» (в редакции от 03.02.2021 №4, от 21.01.2022 №4, от 03.02.2023 №10, 26.01.2024 №7) следующие изменения:

1.1. в строке 6 приложения к постановлению «паспорт программы»: словосочетание «25578,2» заменить на словосочетание «28996,6»;

      1.2.  приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции.

1.3.  приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции.

            2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Сельское поселение «Деревня Большие Савки».

Врио Главы администрации                                                                      И.С. Аксютин
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы

 сельского поселения
«Деревня Большие Савки»
на 2020-2029гг.»
ОБОСНОВАНИЕ

ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ САВКИ»
	№
	Наименование показателей
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	2046,0

	2243,8
	2282,5
	2747,0
	3321,9
	3397,0
	3297,0
	3197,0
	3232,0
	3232,0

	в том числе:

	- средства бюджета сельского поселения
	1986,0

	2141,2

	2230,8

	2747,0

	3321,9

	3397,0

	3297,0
	3197,0
	3232,0
	3232,0

	-межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	0,0
	38,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района
	60,0
	64,0
	51,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы

                                                                                                                                                        ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                     ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ                                                                                           «Деревня Большие Савки»

на 2020-2029гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Сумма расходов тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления сельского поселения», в том числе:
	2020

-

2029
	28940,2
	1996,0
	2237,4
	2282,5
	2747,4
	3321,9
	3397,0
	3297,0
	3197,0
	3232,0
	3232,0

	1.1
	Поощрение муниципальных образований Калужской области-победителей регионального этапа конкурса

	38,6
	0,0
	38,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Выплата ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления

	1709,8

	120,0
	120,0
	138,8
	138,0
	158,0
	207,0
	207,0
	207,0
	207,0
	207,0

	1.3
	Реализация прочих мероприятий органов местного самоуправления

	302,4
	50,0
	47,1
	45,0
	56,5
	52,8
	35,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0

	1.4
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	7218,3
	570,0
	595,6
	612,0
	651,0
	748,7
	807,0
	807,0
	807,0
	810,0
	810,0

	1.5
	Центральный аппарат

	18744,4
	1196,0
	1329,1
	1393,0
	1805,9
	2282,4
	2258,0
	2190,0
	2090,0
	2100,0
	2100,0

	1.6
	Благоустройство и содержание прилегающей к ФАП территории

	175,7
	60,0
	64,0
	51,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Составление проекта бюджета сельского поселения и организация исполнения бюджета сельского поселения

	481,0
	0,0
	43,0
	42,0
	46,0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.7
	Резервный фонд

	270,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0
	50,0

	2.
	Основное мероприятие «Управление имущественным комплексом и объектами земельных отношений»,  в том числе:

	56,4
	50,0
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Осуществление мероприятий в целях распоряжения земельными участками

	56,4
	50,0
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	28996,6
	2046,0
	2243,8
	2282,5
	2747,4
	3321,9
	3397,0
	3297,0
	3197,0
	3232,0
	3232,0

 администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

“Деревня Большие Савки”

Кировского района Калужской области